ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000

Fone: 54-3382-10-22 Email: cmaltoalegre@gmail.com
CNPJ: 13.677.970/0001-78

PAUTA DOS TRABALHOS DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA

17 DE MARÇO DE 2025.

1. ABERTURA:

 Constatando haver número legal de Vereadores e invocando a proteção

de Deus, o Senhor Presidente declara abertos os trabalhos da presente Reunião

Ordinária.

2. LEITURA DE UM TEXTO BÍBLICO:

3. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA PAUTA DA PRESENTE REUNIÃO:

4. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA 06/2025:

5. LEITURA DAS CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS:

6. EXPEDIENTE DO EXECUTIVO:

 Projeto de Lei N° 33/2025.

Com requerimento 01/2025 das Comissões Permanentes

de Legislação Justiça e Redação Final e Finanças e

Orçamento.

 Projeto de Lei N° 34/2025.

Com parecer da Comissão Permanente de Legislação Justiça e

Redação Final e para a Comissão de Finanças e Orçamento.

 Projeto de Lei N° 36/2025.

Com parecer da Comissão de Finanças e Orçamento.

mailto:cmaltoalegre@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000

Fone: 54-3382-10-22 Email: cmaltoalegre@gmail.com
CNPJ: 13.677.970/0001-78

 Projeto de Lei N° 37/2025.

Com parecer da Comissão de Finanças e Orçamento.

 Projeto de Lei N° 38/2025.

Com parecer da Comissão de Finanças e Orçamento.

 Projeto de Lei N° 39/2025.

Com parecer da Comissão de Finanças e Orçamento.

 Projeto de Lei N° 40/2025.

Com parecer da Comissão de Finanças e Orçamento.

 Projeto de Lei N° 42/2025.

 Projeto de Lei N° 43/2025.

 Projeto de Lei N° 44/2025.

 Projeto de Lei N° 45/2025.

 Projeto de Lei N° 46/2025.

 Projeto de Lei N° 47/2025.

 Projeto de Lei N° 48/2025.

 Projeto de Lei N° 49/2025.

 Projeto de Lei N° 50/2025.

 Projeto de Lei N° 51/2025.

 Projeto de Lei N° 52/2025.

mailto:cmaltoalegre@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000

Fone: 54-3382-10-22 Email: cmaltoalegre@gmail.com
CNPJ: 13.677.970/0001-78

7. EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO:

a) Relatório de Viagem 01/2025, 02/2025 e 03/2025;

b) Indicação do Vereador José Raimundo Dressler 01/2025;

c) Moção 01/2025 de “Apoio ao PL 320/2025, de autoria do Senador Luis
Carlos Heinze (PP/RS), que dispõe sobre a securitização das dívidas de
produtores rurais cujos empreendimentos tenham sido impactados por
eventos climáticos adversos a partir de 2021 e dá outras providências”,
firmada pelo Vereador Vinicius Rosa Dierings.

8. EXPEDIENTE VERBAL DO PODER LEGISLATIVO:

9. EXPLICAÇÕES PESSOAIS:

1- Gilson Maier

2- Rosimara dos Santos Kummer

3- Vinicius Rosa Dierings

4- Joarez Mendes dos Santos

5- Eliane Dalberto

6- Selori Rosa

7- Renildo da Silva

8- Henrique Dalberto

9- José Raimundo Dressler

10. ESPAÇO AOS LÍDERES DE BANCADA:

 Bancada do PSB:

 Bancada do PP:

 Bancada do PDT:

mailto:cmaltoalegre@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000

Fone: 54-3382-10-22 Email: cmaltoalegre@gmail.com
CNPJ: 13.677.970/0001-78

11. ENCERRAMENTO:

Não havendo nada mais a tratar, o Senhor Presidente agradece a proteção

de Deus, a presença dos Senhores Vereadores, Assistentes, COMUNICA que a

próxima Reunião ordinária será realizada no dia 07/04/2025, às 19 horas no

Plenário Enio Luiz Galvagni e declara encerrada a presente Reunião Ordinária.

mailto:cmaltoalegre@gmail.com